



PISMO ZARZĄDU REGIONU ZAGŁĘBIE MIEDZIOWE NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

Kandydaci Solidarności

do Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A.



Okręg nr 1 (KGHM Polska Miedź S.A.)
Marcin Kaczanowski i Bogusław Szarek

Okręg nr 2 (Spółki Grupy Kapitałowej)
Przemysław Darowski

Odbyło się 53. Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”

W Karczmie u Jana pod Starachowicami odbyło się 53. Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”, którego gospodarzami byli związkowcy z Ostrowca. Dyskutowano o trudnej sytuacji polskiego hutnictwa, spowodowanej m.in. napływem taniej stali z Ukrainy i skutkami polityki klimatycznej Unii Europejskiej.

W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, który podkreślił, że Zielony Ład i unijna polityka energetyczna zagrażają polskiej gospodarce oraz bezpieczeństwu socjalnemu pracowników. Głos zabrali także przedstawiciele regionów i branży hutniczej, wskazując na konieczność zdecydowanych działań rządu na rzecz ochrony miejsc pracy.

Delegaci jednomyślnie zadeklarowali dalszą walkę o przyszłość polskiego hutnictwa oraz godne warunki pracy i życia dla pracowników tej branży.

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezentowali delegaci: Rytwiński Piotr (Huta Miedzi Legnica), Komar Dariusz (Huta Miedzi Głogów), Krzywy Mieczysław (Huta Miedzi Legnica), Kucharski Andrzej (Huta Miedzi Głogów), Doś Rafał (Huta Miedzi Legnica), Patelska Grażyna (Huta Miedzi Głogów) i Gąsior Piotr (Huta Miedzi Głogów).



Solidarność i Uniwersytet Jana Wyżykowskiego o przyszłości kształcenia i regionu



ZDJĘCIE: UJW POLKOWICE

Na Uniwersytecie Jana Wyżykowskiego w Polkowicach odbyło się spotkanie przedstawicieli Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” z władzami uczelni. Rozmowy dotyczyły kierunków kształcenia, współpracy na rzecz rozwoju regionu oraz perspektyw zawodowych dla młodych ludzi.

NSZZ „Solidarność” reprezentowali: Przewodniczący Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi Bogusław Szarek, I Zastępca Przewodniczącego Marcin Kaczanowski – jednocześnie Przewodniczący Komisji Zakładowej w KGHM Polska Miedź S.A., Oddział ZG „Rudna” – oraz III Zastępca Przewodniczącego Przemysław Darowski, kierujący Komisją Międzyzakładową w Pol-Miedź Trans Sp. z o.o.

Ze strony uczelni w rozmowach uczestniczyli: Rektor dr Dariusz Zajac, prof. UJW, Dziekan dr hab.

Rafał Czachor, prof. UJW oraz Dyrektor Administracyjno-Finansowy Edyta Zarecka.9

Podczas spotkania poruszono m.in. kwestie rozwoju kierunku Inżynieria Mechaniczna, który odgrywa kluczową rolę zarówno dla studentów, jak i dla przemysłu miedziowego oraz sektora okołogórniczego. Uczestnicy podkreślali, że połączenie doświadczenia praktyków zrzeszonych w „Solidarności” z zapleczem naukowym UJW może znacząco poszerzyć możliwości przyszłych absolwentów.

– „Widzimy duży potencjał w połączeniu doświadczenia praktyków z wiedzą i zapleczem naukowym uczelni. To daje szansę na budowanie mostu między edukacją a gospodarką” – ocenili przedstawiciele „Solidarności”.

Spotkanie przebiegło w konstruktywnej i życzliwej atmosferze. Jak zgodnie wskazywali uczestnicy, dialog między środowiskiem akademickim a reprezentantami górników stanowi ważny krok w stronę wzmocnienia pozycji regionu oraz budowania przyszłości opartej na współpracy.

„Łapy precz od ZUZP” – Solidarność protestowała w obronie pracowników Enei

14 października 2025 roku w Warszawie przed Ministerstwem Aktywów Państwowych odbył się protest pracowników Grupy Kapitałowej Enea zrzeszonych w NSZZ Solidarność. Manifestacja była wyrazem sprzeciwu wobec decyzji Zarządu Enei, który jednostronnie wypowiedział Zakładowy Układ Zbiorowy Pracy (ZUZP) w spółce oraz odwołał przedstawicieli pracowników z Zarządów i Rad Nadzorczych spółek zależnych. W demonstracji uczestniczyli przewodniczący Komisji Krajowej Solidarności Piotr Duda wraz ze swoimi zastępcami Bartłomiejem Mickiewiczem i Maciejem Kłosińskim. Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezentowała grupa związkowców z Tauron Oddział Legnica z przewodniczącym Bogdanem Kieleczwą.

Solidarność gotowa na konfrontację

Związkowcy podkreślają, że wypowiedzenie ZUZP i odstąpienie od Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy jest złamaniem umów społecznych oraz fundamentem dialogu społecznego, który został naruszony. Powstał Komitet Protestacyjno-Strajkowy, a wcześniej kilkaset osób uczestniczyło w proteście przed siedzibą Enei w Poznaniu. Piotr Duda podkreślił, że jeśli Zarząd Enei doprowadzi do likwidacji układów zbiorowych pracy, to grozi to destabilizacją w całej branży energetycznej i innych ważnych sektorach gospodarki, takich jak górnictwo. „Jeżeli Donald Tusk chce wojny, to my jesteśmy na taką konfrontację gotowi” – zaznaczył przewodniczący Solidarności.

Apel do rządu o dialog

Protestujący domagają się otwarcia dialogu społecznego i wycofania decyzji Zarządu Enei, które określają jako szkodliwe i naruszające gwarancje pracownicze. Piotr Duda zwrócił uwagę, że obecny rząd unika pokojowych negocjacji, co prowadzi do eskalacji protestów w różnych sektorach, m.in. u rolników, górników, hutników, nauczycieli oraz kolejarzy. „Jeżeli rząd nie otworzy nam drzwi do dialogu, to my te drzwi wyważymy sami” – mówił przewodniczący Solidarności, apelując o solidarność wszystkich związków zawodowych i pracowników w kraju.

Sytuacja w Enei to sygnał dla całej branży

Związkowcy przypominają, że Układ Zbiorowy Pracy to najwyższa forma dialogu społecznego i stabilności zatrudnienia, a jego wypowiedzenie może prowadzić do poważnych napięć i destabilizacji w całym sektorze energetycznym. Pracownicy NSZZ Solidarność podkreślają, że wspólnie muszą walczyć o swoje prawa, aby chronić nie tylko swoje miejsca pracy, ale także przyszłość całej polskiej gospodarki.

Źródło: Tysol

„Solidarność” o sytuacji w KGHM i spółkach Grupy Kapitałowej

7 października odbyło się posiedzenie Rady Krajowej Sekcji Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”, które poprowadził przewodniczący Bogusław Szarek. W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” Bartosz Budziak. Posiedzenie zorganizowano m.in. celem przedstawienia informacji o sytuacji w oddziałach KGHM i spółkach Grupy Kapitałowej. Po dyskusji i omówieniu problemów w poszczególnych zakładach pracy, przewodniczący Bogusław Szarek zadeklarował zorganizowanie spotkania z wiceprezesem ds. korporacyjnych KGHM Polska Miedź S.A.



Obrady Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w Spale

W Ośrodku Konferencyjno-Wypoczynkowym Savoy w Spale trwają obrady Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Posiedzenie rozpoczęło się wprowadzeniem sztandaru, wspólną modlitwą oraz zaprzysiężeniem nowego członka Komisji – Dariusza Głogowskiego, przewodniczącego Zarządu Regionu Pomorza Zachodniego.

Szczególnym momentem spotkania były podziękowania skierowane przez Franciszka Kopcia, przewodniczącego Zarządu Regionu Jeleniogórskiego, do kilku przewodniczących, m.in. Piotra Dudy, Bartosza Budziaka i Kazimie-

rza Kimso. W sposób szczególny Kopec wyróżnił Bartosza Budziaka, przewodniczącego Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, dziękując mu za wkład w budowanie jedności Związku, obronę interesów i god-

ności ludzi pracy oraz konsekwentne umacnianie wartości, które od 45 lat towarzyszą działalności Solidarności.

Podczas obrad przewodniczący Kopec wręczył również na ręce Piotra Dudy pamiątkowy album dokumentujący uroczystości 45-lecia Solidarności w Regionie Jeleniogórskim. W imieniu swojego Regionu wyraził wdzięczność za wsparcie i współpracę, które służą umacnianiu całej organizacji.



Po przyjęciu porządku obrad, członkowie Komisji Krajowej przystąpili do dyskusji nad uchwałami związkowymi oraz analizą najważniejszych problemów pracowniczych w obecnej sytuacji społeczno-ekonomicznej. W dalszej części posiedzenia zaplanowano wysłuchanie sprawozdań z prac Prezydium KK, zespołów Komisji, a także informacji dotyczących działań Rady Dialogu Społecznego i Rady Ochrony Pracy.

Fot: Piotr Majrzak

XXV Dzień Papieski i inauguracja XVIII Legnickich Dni Chrześcijańskich

W niedzielę 12 października 2025 r. w parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Legnicy odbyły się centralne uroczystości XXXV Dnia Papieskiego pod hasłem „Jan Paweł II – Prorok Nadziei”. Wydarzenie połączono z inauguracją XVIII Legnickich Dni Chrześcijańskich, nad którymi patronat honorowy objął biskup legnicki ks. bp prof. dr hab. Andrzej Siemieniewski.

Organizatorzy i patroni

Organizatorem Dni Chrześcijańskich jest Akcja Katolicka Die-



cezji Legnickiej. Współorganizatorami są Zarząd Regionu „Zagłę-

bie Miedziowe” NSZZ „Solidarność”, Starostwo Powiatowe

w Legnicy oraz liczne stowarzyszenia i duszpasterstwa. Patronat medialny sprawują m.in. „Tygodnik Niedziela”, „Gość Niedzielny”, Radio Plus Legnica, portal LCA.PL, Solidarność Zagłębia Miedziowego oraz lokalne portale internetowe.

Msza święta pod przewodnictwem bp. Stefana Regmunta

Centralnym punktem obchodów była Msza św. koncelebrzana przez biskupa seniora diecezji zielonogórsko-gorzowskiej, bp. dr. Stefana Regmunta.

Ks. Jarosław Kowalczyk, powitał dostojnych gości, poczty sztandarowe oraz wiernych. Szczególne słowa skierował do przedstawicieli Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” – stypendystów programu wspierającego uzdolnioną młodzież z mniejszych miejscowości.

Prześlanie nadziei

Podczas powitania przypomniano fragment nauczania św. Jana Pawła II o znaczeniu nadziei w życiu człowieka jako siły nada-

jającej sens teraźniejszości i wyznaczającej cele na przyszłość. W Mszy św. uczestniczyły poczty sztandarowe ośmiu szkół im. Jana Pawła II i św. Jadwigi.

Zbiórka na rzecz fundacji

W trakcie uroczystości prowadzono zbiórkę do puszek na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Zgromadzeni wierni, duchowieństwo oraz młodzież włączyli się w dzieło wsparcia stypendystów, podkreślając solidarność z młodymi z różnych środowisk.

Kamil Wieczorek z NSZZ „Solidarność” Mercedes-Benz w Budapeszcie



Kamil Wieczorek, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Mercedes-Benz Manufacturing Poland w Jaworze, bierze udział w międzynarodowych warsztatach IndustriAll Europa, które odbywają się w Budapeszcie w dniach 24-26 września 2025 roku.

Warsztaty koncentrują się na tematach związanych z organizacją związkową, zbiorowymi negocjacjami oraz mapowaniem. Uczestnicy z Węgier, Słowacji, Serbii oraz Polski współpracują nad wzmocnieniem obecności związków zawodowych w miejscu pra-

cy, szczególnie w sektorze produkcji baterii do pojazdów elektrycznych.

Podczas drugiego dnia warsztatów przedstawiciele związków zawodowych z Węgier, Słowacji i Serbii omówili sytuację oraz wyzwania, z jakimi mierzą się w zakładach produkujących baterie, dzieląc się swoimi doświadczeniami i najlepszymi praktykami.

Udział Kamila Wieczorka podkreśla zaangażowanie NSZZ „Solidarność” w rozwój i umacnianie pozycji związków zawodowych na arenie międzynarodowej oraz w kluczowych sektorach przemysłu przyszłości.

Spotkanie pokoleń Solidarności w Zagłębiu Miedziowym

Na zaproszenie przewodniczącego Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” Bartosza Budziaka, w siedzibie związku gościli pierwsi przewodniczący Regionu – Wojciech Lica i Jacek Swakoń.

Podczas spotkania wspominali oni początki powstania Solidarności w Zagłębiu Miedziowym oraz liczne akcje związkowe, które w tamtych latach kształtowały pozycję związku i były ważną częścią historii Regionu. Następnie Bartosz Budziak przedstawił stan obecny NSZZ „Solidarność” i opowiedział o bieżącej działalności organizacji.

Rozmowy toczyły się w serdecznej atmosferze, pełnej wspólnych wspomnień i refleksji. Wszyscy zgodnie podkreślili, że takie spotkania są niezwykle cenne i na pewno nie będzie to ostatnia okazja do wspólnego dialogu i wymiany doświadczeń.



Spotkanie z trzecim przewodniczącym ZR Tadeuszem Tumilewiczem

W siedzibie Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” odbyło się spotkanie, podczas którego przewodniczący Bartosz Budziak gościł byłego przewodniczącego Zarządu Regionu, Tadeusza Tumilewicza.



Tumilewicz pełnił tę funkcję w latach 1998–2002, a obecnie aktywnie działa, jako członek Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Hucie Miedzi Legnica.

Turniej Bokserski w Rudnej Głównej – zaproszenie

NSZZ „Solidarność” ZG „Rudna” wraz z UKS Boks Głogów zapraszają na Turniej Bokserski, który odbędzie się w sobotę, 25 października 2025 roku o godz. 14:00 w Cechowni – Rudna Główna.

Na widzów czekają emocjonujące pojedynki i sportowa atmosfera, a w ringu wystąpi aż 40 zawodników reprezentujących różne kluby z całej Polski. To doskonała okazja, by zobaczyć rywalizację na wysokim poziomie, wspierać lokalnych sportowców i poczuć ducha bokserskiej pasji.

Wstęp wolny. Serdecznie zapraszamy wszystkich sympatyków sportu i mieszkańców regionu!

Warsztaty industriAll Europa o organizowaniu pracowników w branży akumulatorowej

W dniach 1–2 października we Wrocławiu odbyły się warsztaty w ramach projektu „Putting union power in the European batteries – BatteryTUPower”, realizowanego przez industriAll Europa. Partnerem wydarzenia był Sekretariat Metalowców NSZZ „Solidarność”.

Celem spotkania było omówienie strategii organizowania pracowników oraz wypracowanie planów działania w zakładach branży akumulatorowej w Polsce. Uczestnicy – przedstawiciele związków zawodowych – dyskutowali o możliwościach organizowania w nowych zakładach oraz o wyzwaniach związanych z pracą w sektorze baterii.

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezentowali:



Aneta Mazur – zastępca przewodniczącego oraz sekretarz Zarządu Regionu,

Kamil Wieczorek – przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Soli-

darność” w Mercedes-Benz w Jaworze.

Podczas warsztatów omówiono przykład działań organizowania pracowników w fabryce Mercedes-Benz w Jaworze.

Poruszono również m.in. takie zagadnienia jak:

- dotychczasowe sukcesy i wyzwania projektu BatteryTUPower,
- międzynarodowa współpraca związkowa jako wsparcie dla organizowania pracowników,
- działalność Electronic Watch w branży baterijnej,
- przygotowanie praktycznych planów działania związków zawodowych.

Warsztaty były okazją nie tylko do wymiany doświadczeń związkowych, ale również do wzmocnienia współpracy międzynarodowej w branży akumulatorowej – jednym z ważnych sektorów przemysłu motoryzacyjnego w Polsce i Europie.



Spotkanie z przedstawicielką IG Metall w Legnicy

W siedzibie Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” odbyło się spotkanie z Gabriele Ibrom – przedstawicielką centrali IG Metall odpowiedzialną za międzynarodową współpracę związków zawodowych.

W rozmowach uczestniczyli: Aneta Mazur, zastępca przewodniczącego i sekretarz Zarządu Regionu, Marcin Sadowski – zastępca przewodniczącego i skarbnik Zarządu Regionu, a także reprezentacja Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Mercedes-Benz Manufacturing Poland w Jaworze, powołanej w maju br.: Kamil Wieczorek – przewodniczący Komisji Zakładowej, Andrzej Wiśniewski – zastępca przewodniczącego KZ oraz Barbara Raczoń – członek Komisji Rewizyjnej.

Spotkanie dotyczyło przede wszystkim wymiany doświadczeń w zakresie działalności związkowej. Omawiano aktualną sytuację w jaworskim zakładzie Mercedes, plany dalszego rozwoju organizacji zakładowej oraz sprawy zgłaszane przez pracowników.

Gabriele Ibrom zaprezentowała sposób funkcjonowania związków zawodowych i rad zakładowych w Niemczech, podkreślając znaczenie współpracy międzynarodowej w sektorze motoryzacyjnym.

Rozmowy były okazją nie tylko do omówienia bieżących problemów, lecz także do zaplanowania dalszej współpracy, wymiany doświadczeń oraz wsparcia meryto-



rycznego i organizacyjnego dla jaworskiej „Solidarności”. Uczestnicy zgodnie uznali, że budowanie relacji między NSZZ „Solidarność” a IG Metall stanowi ważny krok w umacnianiu pozycji związków zawodowych w branży motoryzacyjnej.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Zielonogórskiego



W Zielonej Górze odbyło się Walne Zebranie Delegatów Regionu Zielonogórskiego NSZZ „Solidarność”, które było również okazją do uroczystego świętowania 45-lecia powstania Związku. Na zaproszenie przewodniczącego Zarządu Regionu Zielonogórskiego, Bogusława Motowidła, w wydarzeniu uczestniczyli m.in. przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, przewodniczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” Bar-

tosz Budziak oraz Kazimierz Kimso, przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk.

Podczas zebrania zasłużeni działacze Związku zostali uhonorowani okolicznościowymi monetami wybitymi z okazji 45-lecia istnienia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Uroczystość stanowiła ważny moment refleksji nad bogatą historią Związku oraz jego znaczeniem dla społeczności pracowniczej i całego regionu.

Jubileuszowa XXX Pielgrzymka Hutników do Kałkowa-Godowa

Dzień po obradach Walnego Zebrania Delegatów Krajowej Sekcji Hutnictwa, odbyła się jubileuszowa XXX Pielgrzymka Hutników do Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Kałkowie-Godowie. Hutnicy z całej Polski modlili się o błogosławieństwo dla siebie i swoich rodzin, bezpieczną pracę oraz stabilizację sytuacji w branży metalowej.

Uroczysta Msza Święta miała wyjątkową oprawę – uczestniczył w niej chór, orkiestra dęta oraz liczni pielgrzymi. Z okazji jubileuszu Krajowa Sekcja Hutników NSZZ „Solidarność” przekazała dla Sanktuarium Relikwie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.

W pielgrzymce uczestniczyli także delegaci z Regionalnej Sekcji Hutniczo-Przetwórczej Miedzi NSZZ „Solidarność” w KGHM oraz poczty sztandarowe z Huty Miedzi Głogów i Huty Miedzi Legnica.



Wybory uzupełniające w Organizacji Zakładowej w Sitech Sp. z o.o. w Polkowicach

4 października 2025 r. odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej w Sitech Sp. z o.o. w Polkowicach.

Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Robert Blicharski.

Uzupełniono także skład Komisji Międzyzakładowej i Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność”.

Do KM weszli: Monika Dymek, Krzysztof Chochel i Ernest Kosz.

Do KR wybrano został Daniel Karpiak.

Wybrano także delegatów do Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”: Bogusław Szymczak, Sebastian Tórz i Piotr Czyżowicz. Delegatem na WZZ Krajowej Sekcji Przemysłu Motoryzacyjnego NSZZ „Solidarność” został wybrany Robert Blicharski.

Przebieg wyborów nadzorował przedstawiciel Regionalnej Komisji Wyborczej – Bartosz Budziak.



Wybory uzupełniające w DPS „Magnolia” w Głogowie



18 września 2025 r. odbyły się wybory uzupełniające w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Domu Pomocy Społecznej „Magnolia” w Głogowie.

W wyniku głosowania:

Przewodniczącą Komisji Zakładowej została wybrana Katarzyna Gąsiorowska-Nestorowicz, do **Komisji Zakładowej** dołączyła Aleksandra Szymczak,

do **Komisji Rewizyjnej** wybrano Katarzynę Król, Marzenę Młynarek oraz Joannę Słotwińską.

Przebieg wyborów nadzorowali przedstawiciele Regionalnej Komisji Wyborczej – Aneta Mazur i Mirosław Kaszowski.

Wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w UDG Sp. z o.o.

4 października 2025 r. odbyły się wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w UDG Sp. z o.o.

Przewodniczącym Komisji Zakładowej został wybrany Dariusz Wełna (na zdjęciu z lewej), który uzyskał jednogłośnie poparcie członków Związku.

W skład **Komisji Zakładowej** weszli:

Tomasz Krzeszowski – zastępca przewodniczącego KZ

Krzysztof Pawłowski – sekretarz KZ

Adam Szumski – skarbnik KZ

Przebieg wyborów nadzorowali przedstawiciele Regionalnej Komisji Wyborczej – Bartosz Budziak oraz Aneta Mazur.



Wybory uzupełniające w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w MINE MASTER Sp. z o.o. w Wilkowie



20 września 2025 r. przeprowadzono wybory uzupełniające do Komisji Rewizyjnej w Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w MINE MASTER Sp. z o.o. w Wilkowie.

Nowo wybrana **Komisja Rewizyjna** ukonstytuowała się w następującym składzie:

Łukasz Kuruc – **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej**

Sylwester Kościk

Daniel Orszulak

Podczas wyborów Regionalną Komisję Wyborczą reprezentowała Aneta Mazur.

Akcja promocyjna Solidarności przed Gates w Legnicy

Kilkunastu związkowców z Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” przeprowadziło akcję promocyjno-informacyjną przed siedzibą firmy Gates na terenie Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Działacze związku rozdawali ulotki, deklaracje członkowskie oraz gadzety związkowe pracownikom wchodzącym i wychodzącym z zakładu pracy między zmianami.

Celem akcji była popularyzacja działalności NSZZ „Solidarność”, zachęcanie pracowników do wstępowania w szeregi związku oraz przypomnienie o roli organizacji w obronie praw pracowniczych. Związkowcy podkreślali, że obecność Solidarności w zakładach pracy to gwarancja skutecznej reprezentacji interesów załogi oraz wsparcie w sytuacjach spornych z pracodawcą.

W akcji uczestniczyli: prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”, przedstawiciele organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność”: KGHM Zanam, MPK, Sitech, Lear, Viessmann, Adler, Sanden oraz Gates.



Reprezentacja Zagłębia Miedziowego na 43. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasnej Górze

Tysiące związkowców NSZZ „Solidarność” na Jasnej Górze

W dniach 20-21 września 2025 roku zakończyła się 43. Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę, która odbywała się pod hasłem „W Ojców wierze daj wytrwanie, Maryjo...”. Tegoroczna pielgrzymka, zapoczątkowana przez bł. ks. Jerzego Popiełuszkę, patrona Solidarności, połączyła modlitwę z refleksją nad godnością ludzkiej pracy w obliczu współczesnych wyzwań.

Silna reprezentacja Zagłębia Miedziowego

Region Zagłębia Miedziowego reprezentowała liczna grupa ponad 150 związkowców, w tym m.in. Marcin Sadowski – zastępca prze-

wodniczącego i skarbnik Zarządu Regionu. Wspólnota ta aktywnie uczestniczyła w modlitwach i wydarzeniach pielgrzymkowych, manifestując ducha solidarności i troskę o prawa pracowników.

Msza Święta i homilia

Uroczystej Mszy Świętej na Szczycie Jasnej Góry przewodniczył metropolita wrocławski abp Józef Kupny, a homilię wygłosił abp Zbigniew Zieliński, któ-

ry zwrócił uwagę na potrzebę ochrony godności pracownika oraz rolę religii w kształtowaniu odpowiedzialności za dobro wspólne.



Przekaz i wartości

Podczas pielgrzymki podkreślano wartość solidarności, upominano się o prawa pracownicze i dialog społeczny. Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Piotr Duda zaznaczył, że związek nigdy nie pozwoli „schować sztanda-

rów do szuflady historii” i pozostaje silnym głosem w obronie pracowników.

Reprezentacja Zagłębia Miedziowego NSZZ „Solidarność” dała wyraźny znak swojej jedności i zaangażowania, sprowadzając tradycję i wartości Solidarności do współczesnych realiów społecznych i gospodarczych.

Fot. Marcin Sadowski, Leszek Buzdygan

27. Marsz ku Zdrowiu przeszedł ulicami Legnicy

Po raz 27. ulicami Legnicy przeszedł Marsz ku Zdrowiu, zorganizowany przez Ruch Kobiet do Walki z Rakiem Piersi EUROPA DONNA. Uczestnicy – w różowych wstążeczkach i z balonami – nieśli przesłanie, że z rakiem można wygrać, pod warunkiem regularnych badań i troski o zdrowie.



Trasa marszu tradycyjnie rozpoczęła się na Rynku, skąd uczestnicy przeszli ulicami Chojnowską, Gwarną, Złotoryjską, Najświętszej Marii Panny, przez plac Meisslera i z powrotem na Rynek. W wydarzeniu brali udział m.in. amazonki, ich rodzi-ny i przyjaciele, studenci i młodzież legnickich szkół, a także przedstawiciele służb mundurowych.

Region Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” reprezen-
tował Marcin Sadowski, zastępca przewodniczącego, podkreślając,



życie.

że walka z nowotworami jest sprawą całej spo-
łeczności. Swoją obecność zaznaczyli również
przedstawiciele miasta, straży pożarnej, policji
oraz klasy mundurowe z VII Liceum Ogólno-
kształcącego oraz kasy z I i II Liceum Ogólno-
kształcącego i wielu mieszkańców miasta.

Marsz ku Zdrowiu po raz kolejny przypo-
mniał, że październik – miesiąc walki z rakiem
piersi – to czas szczególnej uwagi dla zdrowia kobiet
oraz apel o profilaktyczne badania, które mogą uratować

Zawody Wędkarskie Puchar Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”

11 października 2025 roku na terenie stawu Centrum Szkutnik w Oborze odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar Zarządu Re-
gionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”.

W zawodach wystartowało 14 dwuosobowych drużyn, reprezen-
tujących organizacje z całego Regionu. Uczestnicy zajęli przygotowane
stanowiska wokół stawu i o wczesnych godzinach porannych rozpo-
częli sportową rywalizację.

Zawody odbyły się w przyjaznej atmosferze, a uczestnicy mieli oka-
zję do spędzenia dnia na łonie natury, w gronie osób dzielących wspól-
ną pasję. Po pięciogodzinnych zmaganiach najlepszy okazał się zespół
reprezentujący Organizację Zakładową NSZZ „Solidarność” w Volks-
wagen Motor Polska Sp. z o.o. w Polkowicach z imponującym wyni-
kiem 56,25 kg. Drugie miejsce zajęli reprezentanci Organizacji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w Spółdzielni Mieszkaniowej Nadodrże
w Głogowie z wynikiem 37,75 kg. Na trzecim miejscu uplasowali się
członkowie Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w KGHM
Polska Miedź S.A. O/ZG „Polkowice-Sieroszowice” z wynikiem 16,25
kg.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i wspaniałą atmo-
sferę, która towarzyszyła zawodom. Gratulujemy zwycięzcom oraz
wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i spróbowali swoich sił w tego-
rocznych zawodach wędkarskich – mówi Bartosz Budziak, przewod-
niczący Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”.



Ukryty Liść

„Październik” - napisał zdawkowo Redaktor Naczelny

Neverending story czyli... a oni zawsze to samo

We wrześniowym numerze rozważyliśmy stosunek największych sąsiadów do Polski. Uznaliśmy, że w przeszłości nie był on przyjazny ogólnie mówiąc. I coś się okazuje, mimo geopolitycznych przemian zasadniczo nic się nie zmienia.

29 VIII kanclerz Niemiec Friedrich Merz udzielił wywiadu francuskiej telewizji i był uprzejmy powiedzieć, że „Mamy wszyscy nadzieję, że kiedyś znów będziemy żyć w dobrym sąsiedztwie z Rosjanami. Niestety, jeszcze bardzo daleko do tego”. Ostatni raz Niemcy były sąsiadami Rosji w 1940 r., ale tak właściwie to w 1917 r., albo nawet w 1914 r., bowiem chyba powinno się odrzucić zdobyte wojenne i zdradzieckie pakt. O jakim sąsiedztwie z Rosją mówi więc kanclerz Niemiec Friedrich Merz w sierpniu 2025 r., tuż przed 86. rocznicą napaści Niemiec na Polskę?”

5 X była kanclerz Angela Merkel w wywiadzie dla gazety węgierskiej obwinia de facto Polskę (i państwa bałtyckie) o wybuch wojny ukraińsko-rosyjskiej w 2022 roku - bo podobno nie zgadzaliśmy się na rozmowy niemiecko-rosyjskie w imieniu całej Unii.

A wisienkę na torcie położył Władimir Putin na początku października, wygłaszając przemówienie, w którym po raz kolejny stwierdził, że w 1939 roku Polska sama sobie była winna. A Hitler bowiem chciał pokojowo rozwiązać spory, zajmując Gdańsk i tworząc eksterytorialną linię kolejową przez polskie terytorium.

Polska się nie zgodziła, no to co miał robić, wysłał Luftwaffe, Wehrmacht i Kriegsmarine.

Tę dygresję i uzupełnienie zeszłomiesięcznego artykułu zakończę anegdotą, którą w jednym ze swych felietonów opowiedział Emil Tańczak:

Nasi ojcowie w XX-leciu międzywojennym mawiali, że żeby zapewnić Polsce bezpieczeństwo, w nauczaniu wystarczą dwa przedmioty: przypodobienie wojskowe, aby nauczyć się posługiwać orężem oraz historia, żeby wiedzieć do kogo strzelać.

Gen. Z

Badani przez CBOS Polacy w wieku od 18 do 34 lat deklarują chęć uczestniczenia w szkoleniach wojskowych w 30%. W tym przekroju wiekowym zawiera się słynna generacja Z (urodzeni w latach 1995-2012), „płatki śniegu” przekonane o swej wyjątkowości i unikalności.

To zindywidualizowane pokolenie, które ma poważne trudności ze zrozu-

mieniem, czym jest wspólnota, a obowiązki wobec społeczeństwa traktuje jako formę opresji.

Jednocześnie pokolenie to jest depresjogenne, walczy ze zmianami klimatycznymi, a także o różnorodność, inkluzywność i równość a z rasizmem, nietolerancją i patriachatem.

No i tu dochodzimy do zwrotu akcji, ostatnie badania wykazały bowiem, że nie ma jednego pokolenia Z.

Rośnie ideologiczna przepaść - dziewczęta stają się coraz bardziej lewicowe i liberalne w sferze światopoglądowej, podczas kiedy chłopcy przesuwają się na prawo. No cóż, walka z patriachatem oraz feminizm uderza nie tylko w dorosłych mężczyzn, ale również w rówieśników (wszak oni również są potencjalnie mężczyznami).

Zjawisko to ma charakter globalny, Tiktok, mody, celebryci, edukacja na uczelniach wyższych zdominowanych z kolei przez pokolenie nauczycieli, którzy w młodości zasilali hippisowską kontrkulturę, podziwiali Marksa i Mao Tse Donga walenie przyczyniły się do powstania tego rozżewu.

I tu dochodzimy do zagadnienia podstawowego, które rozumieli doskonale nasi przodkowie, a i obecni machery od edukacji- „Takie będą Rzeczpospolite jakie młodzieży chowanie”.

14 X jak co roku obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej.

Edukacja narodowa wydawać by się mogło powinna mieć narodowe, patriotyczne i wspólnotowe cele inaczej raczej nie jest narodowa.

Wybitny, angielski poeta Chesterton zapytał: „Gdzie ukryć liść? W lesie - odpowie każdy... A co, jeśli niema lasu? Mądry człowiek zasadzi las, aby ukryć liść.” Morał z tej sentencji może być taki, że odpowiednie środowisko pomoże ci osiągnąć cel, ale może być i taki: nawet jeśli nie ma odpowiedniego środowiska stwórz je, wykaż się cierpliwością, a jest szansa, że osiągniesz zakładany cel. Zrozumieli to wiele lat temu ci, którzy rozpoczęli marsz przez instytucje i przejęli ideowo pokolenia młodych kobiet. Istotą rzeczy nie jest bowiem to, że kariera, podróże, niezależność finansowa weszły do stałego kanonu kobiecych potrzeb, istotą jest to, że zdeprecjonowano w ich oczach kobiecość, macierzyństwo oraz prowadzenie domu. Pigułka antykoncepcyjna, pigułka dzień po, edukacja seksualna...

Liczna rodzina traktowana jest jeszcze teraz jak patologiczna. a pani domu zaczęła być wizualizowana jako zaniebdana, ograniczona kuchnia.

Dziewczyny pokolenia Z właśnie tak myślą.

Rodzina jest podstawą każdych społeczeństw: kryzys demograficzny, rozwoju, kultura singli jest przejawem rozpadu społecznego.

Na Zachodzie, w krajach, które przeszły już rewolucje obyczajową oraz doświadczyły jej skutków, daje się zauważyć trend odwrotny - pojawiają się ludzie, którzy usiłują przywrócić światu wartości balans i zdrowy rozsądek. Płacą za to wysoką cenę, nawet życia.

Uważaj na co się decydujesz

Pozwolę sobie, wybaczyć Czytelniku, na kilka dłuższych cytatów.

„Ilekróć podejmujesz decyzje tylekróć pozostawia ona ślad na twojej duszy”

„Do wszystkich mężczyzn (...) na całym świecie (...) okażcie się prawdziwie męscy.

Kochajcie swoje żony i prowadźcie je. Kochajcie swoje dzieci i chrońcie je. (...) bądźcie liderami, przewodnikami, za którymi warto podążać. Wasza żona nie jest waszym pracownikiem ani służącą. Ona ci pomaga. Jesteście jednym ciałem, nie jesteście rywalami.”

„Kobiety do was także mam przesłanie. (...) jesteście strażniczkami. Jesteśmy tymi, które dodają otuchy. Jesteśmy tymi, które chronią. Strzeżcie swego serca, wszystko co robicie, wypływa z niego. A jeśli jesteście matkami, uświadomcie sobie, że to jest wasze najważniejsze powołanie”

„Wybierzcie piękno. Wybierzcie odwagę. Wybierzcie przygodę. Wybierzcie rodzinę. Wybierzcie życie w wierze. A co najważniejsze, wybierzcie Chrystusa”

Słowa te wypowiedziała żona podczas memoriału dla swego zamordowanego męża. Na memoriał ten przybyło ok. 40 tysięcy ludzi.

Na tym samym memoriale, tak o zamordowanym powiedział przyjaciel:

„Opowiadał się za tradycją ustanowioną przez Sokratesa 2500 lat temu, polegającą na kwestionowaniu, poszukiwaniu i nauczaniu. Był Atenami i Jerozolimą, miastem rozumu i miastem Boga w jednej osobie...”

„(...) kochał ten kraj z zaraźliwą intensywnością. Każdy, kto z nim rozmawiał, wiedział o tym i czuł to. Wiedział, że [ojczyzna] jest pięknym miejscem i że mamy niesamowite idee, ale wiedział również, że (...) kraj jest przymierzem między pokoleniami przeszłości, teraźniejszości i przyszłości. Wierzył, że najlepsze dni tego kraju są nie za nami, ale przed nami. Wiedział jednak, że na te lepsze dni trzeba będzie zapraco-

wać. Trzeba będzie na nie zapracować. Będziemy musieli poświęcić się, pracować i mówić prawdę.”

„Dla młodych pokoleń w całym kraju (...) był przykładem życzliwości, odwagi i zaangażowania w otwartą debatę”

„Lepiej jest umrzeć jako młody człowiek na tym świecie, niż sprzedać swoją duszę za łatwe życie bez celu, bez ryzyka, bez miłości i bez prawdy.”

„Odebrali nam go ci, którzy gardzą cnotami. Cnotami, które sprawiły, że nasza cywilizacja stała się wielką. Mam tu na myśli dialog, poszukiwanie prawdy, rodzinę i wiarę.”

Olśnienie

Słowa, które przeczytaliście powyżej nie zostały wypowiedziane w Polsce, a jednak brzmią znajomo.

16 X upłynie 47 lat, jak arcybiskup Krakowa Karol Wojtyła został wybrany papieżem. Wszyscy o tym wiemy. Kiedy zmarł w 2005 roku. Jego pogrzeb zgromadził setki tysięcy wiernych. W Polsce: kibice zwaśnionych drużyn jednali się, studenci w specjalny sposób oświecali akademiki, wszyscy wołali santo subito-święty natychmiast.

Czy chcę powiedzieć, że ta rozpacz była nieprawdziwa? Nie! Była prawdziwa i szczerą.

Jednak czegoś nam zabrakło... Czy czasem nie poświęcenia, ciężkiej pracy i mówienia prawdy? Spuścizna papieża jest ogromna.

Mało kto z nas wie, że już w 1960 roku przyszły papież napisał fundamentalne dzieło pt. „Miłość i odpowiedzialność”. To bardzo bogate dzieło o zacięciu filozoficznym, jednak nie zawadziłoby nam wszystkim zapoznać się z nim. Karol Wojtyła definiuje miłość i odpowiedzialność za drugą osobę. Pisz o macierzyństwie i ojcostwie, o świadomości zadań w małżeństwie. Jeśli zaś komuś wydaje się, że pojęcie świadomego macierzyństwa wyniesiono w XXI wieku, to jest w poważnym błędzie. Arcybiskup Krakowa rozważał to zagadnienie ponad 60 lat temu, dając mądre i praktyczne rady.

„To, że można na drugim człowieku polegać, myśleć o nim jako o przyjacielu, który nie zawiedzie, jest dla tego, kto kocha, źródłem pokoju i radości. Pokój i radość to owoce miłości bardzo blisko związane z samą jej istotą.”

Arcybiskup krakowski przyczynił się również do powstania pastoralnej konstytucji „Gaudio et spes” (Radość i nadzieja”). Papież Paweł VI ogłosił ją w 1965 roku.

Pozwolę sobie zacytować jej fragment:

„Wszystko, co godzi w samo życie, jak wszelkiego rodzaju zabójstwa, ludobójstwa, spędzanie płodu, eutanazja i dobrowolne samobójstwo; wszystko, cokolwiek narusza całość osoby ludzkiej, jak okaleczenia, tortury zadawane ciału i duszy, próby wywierania przymusu psychicznego; wszystko, co ubliża godności ludzkiej, jak nieludzkie warunki życia, arbitralne aresztowania, (...) pro-

stytucja, handel kobietami i młodzieżą; wszystkie te i tym podobne sprawy i praktyki są czymś haniebnym; zakazając cywilizację ludzką bardziej hańbią tych, którzy się ich dopuszczają, niż tych, którzy doznają krzywdy, i są jak najbardziej sprzeczne z czcią należną Stwórcy”

Fragment ten Jan Paweł II umieścił w swej encyklice „Evangelium vitae” - ewangelii życia dodając:

„Znaczna część opinii publicznej usprawiedliwia przestępstwa przeciw życiu w imię prawa do indywidualnej wolności i wychodząc z tej przesłanki domaga się nie tylko ich niekaralności, ale wręcz aprobaty państwa dla nich, aby móc ich dokonywać z całkowitą swobodą, a nawet korzystając z bezpłatnej pomocy służby zdrowia. Wszystko to prowadzi do głębokich przemian w sposobie patrzenia na życie i na relacje między ludźmi.”

Gdy już był papieżem, w czasie swej wizyty w Salwadorze, w 1987 roku, powiedział:

„przeciwko dialogowi jest zaplanowane taktyczne kłamstwo, które nadużywa człowieka, używa fałszywych form propagandowych, rozjątrza agresywność. Dialog staje się bezowocny, kiedy strony kierują się ideologiami, które są przeciwne godności ludzkiej, które w walce widzą główny motor historii, w sile źródła prawa, a w podziale ludzi na przyjaciół i nieprzyjaciół ABC polityki. Dialog nie jest chwytem taktycznym, ale szczerym wysiłkiem, by dać odpowiedź i doprowadzić do zgody pośród strapienia, bólu i zmęczenia tak wielu ludzi spragnionych pokoju...”

Czy nie są to słowa absolutnie aktualne?

Mentor

Papieskie refleksje o dialogu wykrystalizował w swej homilii podczas mszy za ojczyznę ksiądz Jerzy Popiełuszko. Wybitny kapłan, kaznodzieja i opiekun potrzebujących. Gigant ducha. Święty męczennik. Okrutnie zamordowany 16 X 1984 roku.

„Był w pełni człowiekiem prostym i dobrym. Był pełen życia i werwy a jednocześnie opanowany, łagodny i dla wszystkich życzliwy. Był zdecydowany” - tak widział go proboszcz parafii p/w św. Stanisława Kostki Teofil Bogucki.

Oczywiście nie ma tu żadnej sprzeczności. Ksiądz Jerzy był po prostu dobrze wychowany przez rodziców i nie zaprzestawał samodoskonalenia, wykazywał się żelazną wolą.

Ksiądz Jerzy umiał wybrać sobie mentorów i przewodników tak duchowych jak i intelektualnych.

Wielokrotnie na naszych łamach przywołyaliśmy fragmenty jego homilii o prawdzie, odwadze, godności ludzkiej, o historii Polski i płynących z niej naukach, o solidarności i Solidarności.

Oprócz odwołania się do konieczności dialogu przywołyamy jeszcze jedne cytaty

„Ty rozumiesz, co znaczy spojrzeć na dziecko na ojca zatroskanego o byt materialny rodziny. Ty rozumiesz. I dla-

tego, Panie Jezu, wydaje nam się, że słyszemy Twoją odpowiedź: „Drogie dziecko. Znam twój ból, bo cierpiałem razem z tobą, kiedy w nocy przyszli źli ludzie uzbrojeni w paragrafy i przepisy stanu wojennego i zabrali ci ojca. Wiem, że nikt ci nie zwróci tych dni bez niego i jemu tych dni bez ciebie. Ale kiedyś dowiesz się, drogie dziecko, że zabrali go właśnie dlatego, że chciał, aby było sprawiedliwe. I będziesz z niego dumny”.

Te słowa dotyczą naturalnie konkretnej sytuacji stanu wojennego i trudnej sytuacji rodzin więźniów politycznych. Jednak w tych słowach jest coś jeszcze: uniwersalne wezwanie do ojców, aby żyli tak żeby ich dzieci były z nich dumne.

..... Siła Ojczyzny tkwi w łączności pokoleń, w świadomości jednostek, że istnieją wartości podstawowe, które budują wspólnotę. Solidarność, wzajemność, wdzięczność ułatwiają zachowanie balansu między potrzebami jednostki i społeczności.

Z naszego słownika nie mogą zniknąć słowa wola, samodoskonalenie, dyscyplina.

Jeśli chcesz złamać pęk różg musisz wyjmować je pojedynczo-głosi starożytna maksyma.

Warto o niej pamiętać.

My

Piotr Ferens, członek NSZZ „Solidarność” odznaczony medalem Pro Patria-głosił jeden z tytułów zeszłomiesięcznego numeru. Jeśli drogi czytelniku będziesz miał okazję gorąco namawiam Cię do ponownego przeczytania notki biograficznej Piotra Ferensa. W jakże krótkiej formie przedstawia pięknego człowieka i dzielnego mężczyznę.

W tym samym numerze w dziale „Po godzinach” mamy kolejną, krótką notkę, zaczynającą się od słów:

„Latem br. grupa naszych kolegów stanęła na szczycie Kang Yatze II (6 250 m n.p.m.) w Himalajach Indyjskich. Droga na wierzchołek wiodła przez surowe doliny i wysokie przełęcze Ladakhu, a kulminacją był nocny atak szczytowy w trudnych warunkach. Każdy krok wymagał ogromnego wysiłku, ale dzięki wzajemnemu wsparciu i determinacji udało się osiągnąć cel”

Cieszę się, że do naszego Związku, naszej małej wspólnoty należą tacy ludzie.

Nie wiem, jak Ty Czytelniku, ale ja czytając te wiadomości, czuję się pokrzepioną i trochę bardziej bezpieczną.

Agnieszka Rurak-Żeleźny
Nowy globalny podział płci
Merz przebiera nogami do „dobrego sąsiedztwa” z Rosją
<https://wp.naszdzienik.pl/2025-09-22/395485.misja-mojego-meza-nie-ustanie.html>
<https://www.radiomaryja.pl/informacje/wiceprezydent-usa-j-d-vance-podczas-pogrzebu-charliego-kirka-pokazal-nam-jak-wazna-jest-rodzina/>
<https://biogramy.ipn.gov.pl/bio/wszystkie-biogramy/ksiazdz-jerzy-popieluszk/kazania>

Wydawca: Zarząd Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”,

• 59-220 Legnica, ulica Fryderyka Skarbka 9, • telefon (076) 7210878, • e-mail: gazeta.legnica@solidarnosc.org.pl; • redaguje zespół, redaktor naczelny: Wojciech Obremski.

Grillowisko Solidarności: wspólne świętowanie w Legnicy



12 września w ogrodach restauracji Rezydencja w Legnicy odbyło się wyjątkowe „Grillowisko”, zorganizowane przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” Huty Miedzi Legnica. Spotkanie zgromadziło blisko 150 osób i stało się nie tylko okazją do integracji pracowników, ale także sposobem na wspólne uczczenie 45-lecia „Solidarności”.

W kameralnej i radosnej atmosferze uczestnicy mogli spędzić czas przy wspólnym posiłku, rozmowach i muzyce, wzmacniając więzi koleżeńskie oraz poczucie wspólnoty związkowej. Nie zabrakło też okazji do wspomnień oraz rozmów o znaczeniu ruchu, który na trwałe wpisał się w historię Polski oraz regionu Zagłębia Miedziowego.



„Grillowisko” po raz kolejny pokazało, że „Solidarność” to nie tylko działalność związkowa i obrona praw pracowniczych, ale również wspólnota ludzi, którzy potrafią razem świętować i budować trwałe relacje. Spotkanie było pięknym dopełnieniem obchodów jubileuszu 45-lecia.

Piknik integracyjny Solidarności w Lear Corporation

W Ośrodku Skibińscy w Kunicach odbył się piknik integracyjny zorganizowany przez Organizację Zakładową NSZZ Solidarność w Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. To już kolejne tego typu spotkanie, które – jak podkreślił przewodniczący komisji zakładowej Zygmunt Błaszczuk – jest okazją do wspólnego spędzenia czasu, rozmów i wzmacniania więzi między członkami związku.

Spotykamy się na pikniku integracyjnym nie pierwszy raz. Cieszę się, że chociaż raz w roku możemy spotkać się z członkami związku. Jedzenia i napojów nie zabrakło, ale najważniejsza jest integracja i dobry humor – powiedział Zygmunt Błaszczuk.

W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ Solidarność – Bartosz Budziak i Aneta Mazur, którzy spotkali się z uczestnikami i rozmawiali o bieżących sprawach związkowych. Piknik upłynął w atmosferze koleżeństwa, muzyki i wspólnej zabawy.



Zawody Paintballa dla pracowników KGHM ZANAM S.A.

W sobotę, 4 października, w Paintball Arena w Guzicach odbyły się coroczne zawody paintballowe zorganizowane przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w KGHM ZANAM S.A.. W wydarzeniu mógł wziąć udział każdy pracownik spółki.



Po sportowych emocjach na uczestników czekał poczęstunek – grill, gorący bigos oraz domowe ciasto. W miłej,

integracyjnej atmosferze spędziliśmy wspólnie sobotnie popołudnie.

Zawody paintballowe powoli stają się piękną tradycją w kalendarzu wydarzeń NSZZ „Solidarność” w KGHM ZANAM S.A., łącząc dobrą zabawę z duchem rywalizacji i współpracy.

Weekend z Solidarnością w Wiedniu i Bratysławie!

W dniach 27–28 września 2025 r. odbyła się wycieczka zorganizowana przez Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Legnicy. Ponad 100 członków NSZZ „Solidarność” z MOPS i DPS spędziło wspólnie dwa dni w stolicach Austrii i Słowacji.

Pierwszego dnia uczestnicy mieli okazję zobaczyć najpiękniejsze zakątki Wiednia – reprezentacyjną aleję Ringstrasse, sta-

rówkę z katedrą św. Szczepana, a także słynny Pałac Schönbrunn z ogrodami i Glorietą. Nie zabrakło również czasu na spróbowanie wiedeńskich specjałów oraz zakup pamiątek.

Drugiego dnia grupa udała się do Bratysławy, gdzie zwiedziła Zamek, starówkę oraz malownicze uliczki słowackiej stolicy. Była też okazja do skosztowania lokalnych przysmaków i pocucia wyjątkowego klimatu miasta.



Wycieczka NSZZ „Solidarność” PeBeKa S.A. do Kopalni Złota i Muzeum Browarnictwa

Członkowie NSZZ „Solidarność” PeBeKa S.A. uczestniczyli w wycieczce integracyjnej, która objęła zwiedzanie Kopalni Złota w Złotym Stoku oraz Muzeum Browarnictwa w Lwówku Śląskim.

Kopalnia Złota, znana jako dolnośląskie Eldorado, zachwycała uczestników swoim bogactwem historii oraz niezwykłymi podziemnymi trasami. Zwiedzający mieli okazję poznać tajemnice wydobywania złota, przejechać się pomarańczową kolejką i zobaczyć podziemny wodospad. Muzeum Browarnictwa zaś przybliżyło historię i tradycję warzenia piwa w regionie.

Wieczorem odbyła się wspólna kolacja połączona z muzyką, która była okazją do integracji i wspólnej zabawy.



wy. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za świetną atmosferę i zapraszają na kolejne wyjazdy, które będą doskonałą okazją do dalszego budowania społeczności i wymiany doświadczeń.

Wycieczka to nie tylko czas relaksu, ale także wartościowa lekcja historii i kultury regionu, która pozostawiła trwałe wspomnienia wśród członków związku.

Udany wyjazd NSZZ „Solidarność” ZG Lubin do Krakowa

Członkowie NSZZ „Solidarność” ZG Lubin wzięli udział w wycieczce do Krakowa, która dostarczyła uczestnikom wielu niezapomnianych wrażeń. Pogoda dopisała, humory również – uczestnicy poznali najpiękniejsze zakątki miasta, jego historię i niezwykle ciekawostki.

Wspólne zwiedzanie, rozmowy i czas spędzony razem sprawiły, że wyjazd upłynął w przyjaznej, radosnej atmosferze. Uczestnicy wrócili do domu zadowoleni, pełni pozytywnej energii i wspomnień z wyjątkowej wyprawy.



Marcin Niciński – mistrz świata i duma legnickiej „Solidarności”

Niezwykły sukces odniósł Marcin Niciński, członek NSZZ „Solidarność” w PeBeKa S.A., który sięgnął po tytuł Mistrza Świata federacji ISKA w wadze do 55 kg. Historyczne zwycięstwo odniósł, pokonując groźnego rywala z Portugalii. Do tej walki przygotowywał się w wyjątkowo wymagający sposób – aby zmieścić się w limicie wagowym, musiał zrzucić aż 21 kilogramów.

Niciński może pochwalić się imponującą karierą sportową. Jest m.in. Międzynarodowym Zawodowym Mistrzem Polski do 57 kg, wielokrotnym triumfator turniejów amatorskich, takich jak Mistrzostwa i Puchary Polski, a także zawodnikiem prestiżowej organizacji FEN.

Przed utalentowanym zawodnikiem kolejne wielkie wyzwania. 11 października w Kambodży powalczy o pas Mistrza Świata w formule Kun Khmer, a już 6 grudnia stanie do rywalizacji o mistrzostwo Europy w Holandii.

Dla związkowych kolegów Nicińskiego jego zwycięstwa to powód do wielkiej dumy. Jak podkreślają, „Solidarność to siła – także na ringu!”



Solidarność ZG „Rudna” wicemistrzem XIX Międzybranżowych Mistrzostw Polski!

NSZZ „Solidarność” ZG „Rudna” wywalczyła tytuł wice-mistrza XIX Międzybranżowych Mistrzostw Polski w piłce nożnej, które odbyły się w Uście. To ogromny sukces drużyny i powód do dumy całej społeczności związku.

Od pierwszych spotkań zespół z „Rudnej” imponował zarówno solidną grą w obronie, jak i skutecznymi akcjami ofensywnymi. Determinacja, duch sportowy i dobra forma sprawiły, że drużyna sięgnęła po srebrne medale w rywalizacji na wysokim poziomie, z udziałem reprezentacji wielu branż i regionów.

Skład drużyny NSZZ „Solidarność” ZG „Rudna”:

1. Kornel Ciupka – kapitan
2. Łukasz Stachów
3. Klaudiusz Sobczyk
4. Marcel Michalczak
5. Mateusz Dobrakowski
6. Łukasz Sikorski
7. Konrad Cichoń
8. Mateusz Magdziak
9. Krystian Woźniak
10. Sebastian Wielgórka
11. Karol Jankowiak
12. Michał Wach – trener
13. Jacek Poniedziałki – opiekun drużyny

Na indywidualne wyróżnienia zasłużyli szczególnie: Łukasz Sikorski, wybrany najlepszym bramkarzem turnieju, oraz Konrad Cichoń.

Solidarność ZG „Rudna” pokazała, że dzięki ciężkiej pracy, poświęceniu i wierze w drużynę możliwe jest osiągnięcie wyników na najwyższym ogólnopolskim poziomie.

